
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН . МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ в И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы   „
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
им. И. РАЗЗАКОВА

Б У Й Р У К  
П Р И К А З

« */0 » 20^ 7ж. Бишкек ш. №

“О Стратегии развития КГТУ на 2021-2030 гг.”

В целях разработки Стратегии развития КГТУ на 2021-2030 гг. подведения итогов 
Стратегии развития 2014-20 гг. приказываю:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель - Торобеков Б. Т. -  проректор по РиГЯ.
Секретарь - Абакирова Э. М. -  специалист УО.
Члены комиссии: Абдусаматова Ж. К. -  директор ДСВиВР;

Байчекирова В. К. -  начальник ОМС;
Белекова Г. Ш. -  зам. декана ИЭФ;
Борукеев Т. С. -  директор ИСОП;
Джунушалиева Т. Ш. -  декан ТФ;
Дооталиева Ж. Ж. -  зав. каф. «МПИ»;
Исраилова Н. А. -  зав. каф. ИВТ;
Курманова Н. М. -  начальник ПФО;
Сарымсаков Б. А. -  заведующий ОНиПК;
Тагаева Н. И. -  гл. специалист ОКО;
Таштобаева Б. Э. -  ученый секретарь.

2. Для разработки проекта Стратегии развития КГТУ на 2021-30 гг. назначить 
руководителей, ответственных лиц и составы рабочих групп по следующим направлениям:

Направления Руководитель Ответственный 
по разработке

Состав рабочей 
группы

1.Усиление позиции ведущего 
инновационного исследователь­
ского университета в стране, 
повышение статуса.
2.Совершенствование системы 
управления университетом

Торобеков Б.Т. Таштобаева Б.Э. Тагаева Н.И. 
Исраилова Н.А.

Образовательная деятельность
1 .Трансформация в цифровой 
университет
2.Совершенствование образо­
вательной деятельности и 
повышение конкуренто­
способности
3.Развитие и реализация 
современных образовательных 
технологий

Чыныбаев М.К. Джунушалиева
Т.Ш.

Таштобаева Б.Э. 
Борукеев Т.С. 
Белекова Г.Ш. 
Исраилова Н.А. 
Дооталиева Ж.Ж 
Тагаева Н.И. 
Абакирова Э.М.



Г 4.Актуализация образования в 
соответствие с приоритетами 
рынка труда и системой 
квалификаций 
5 .Интернационализация 
образования

Научная деятельность
1. Формирование и обеспечение 
деятельности научных школ, 
выполнение приоритетных НИР
2. Развитие научно-инновацион­
ной деятельности и развитие 
объектов инфраструктуры
3. Интеграция университета в 
международное научное 
пространство.
4. Подготовка научных кадров 
НИРС

Султаналиева
P.M.

Сарымсаков Б. 
А.

Борукеев Т.С. 
Карпушевич З.Г.

Международная деятельность
Международная деятельность Султаналиева

P.M.
Байчекирова
В.К.

Борукеев Т.С. 
Дооталиева 
Ж Ж .

Развитие человеческих ресурсов и социальная работа
Развитие человеческих ресурсов 
и социальная работа

Абдусаматова 
Ж. '

Мусаева А.К. Белекова Г.Ш. 
Исраилова Н.А. 
Дооталиева Ж.Ж 
Тагаева Н.И.

Финансово-экономическое развитие
1 .Совершенствование 
ресурсного обеспечения и 
развитие инфраструктуры 
2.Устойчивое экономическое 
развитие университета

Бекбоев А.Р. Курманова Н.М. Таштобаева Б.Э.
Джунушалиева
Т.Ш.
Тагаева Н.И.

3. Руководителям рабочих групп, при необходимости, дополнительно привлекать к 
разработке Стратегии опытных сотрудников, преподавателей, партнеров и работодателей.

4. Председателю комиссии и руководителям групп по направлениям деятельности 
до 21 февраля 2020 г. разработать и представить работы план для утверждения в ректорат.

5. Контроль за исполнением приказа и координаторство Стратегии развития КГТУ 
оставляю за собой.
Основание: рапорт проректора по РиГЯ.

Ректор

Проректор по РиГЯ

Заведующий ОПР

М. Дж. Джаманбаев 

Б.Т. Торобеков 

А. Ж. Исраилов


